
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

46.

Na osnovu člana 75e stav 2 Zakona o tajnosti podataka ("Službeni list CG", br. 14/08, 76/09, 41/10, 38/12,
44/12, 14/13, 18/14 i 48/15), Ministarstvo odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O OBLIKU I SADRŽAJU SLUŽBENE LEGITIMACIJE SLUŽBENIKA
DIREKCIJE ZA ZAŠTITU TAJNIH PODATAKA

("Službeni list Crne Gore", br. 003/18 od 19.01.2018)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se oblik i sadržaj službene legitimacije službenika Direkcije za zaštitu tajnih

podataka (u daljem tekstu: legitimacija).

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Legitimacija je pravougaonog oblika, dimenzija 80 x 200mm, koja se preklapa po sredini.
Legitimacija se smješta u koricu, koja je izrađena u tvrdom kožnom povezu, crne boje, dimenzija 85 x 205mm.

Član 4
Na prednjoj gornjoj strani korice legitimacije nalaze se nazivi: "CRNA GORA", "DIREKCIJA ZA ZAŠTITU

TAJNIH PODATAKA" i "SLUŽBENA LEGITIMACIJA" i reljefni metalni Grb Crne Gore u boji zlata.
Unutrašnjost korice legitimacije prekrivena je providnom, plastičnom folijom u koju se smješta legitimacija.
Obrazac korice legitimacije sastavni je dio ovog pravilnika (Prilog 1).

Član 5
Gornja strana legitimacije sadrži nazive: "CRNA GORA" i "DIREKCIJA ZA ZAŠTITU TAJNIH

PODATAKA"; mjesto za fotografiju u boji, dimenzija 25 x 30 mm; ime i prezime imaoca legitimacije; broj
legitimacije, serijski broj legitimacije; datum izdavanja; mjesto za pečat i potpis direktora Direkcije za zaštitu tajnih
podataka.

Donja strana legitimacije, uz naznaku "OVLAŠĆENJE", sadrži tekst koji glasi: "Imalac službene legitimacije
ima ovlašćenja utvrđena Zakonom o tajnosti podataka".

Na gornjoj i donjoj strani legitimacije utisnut je Grb Crne Gore u rasteru (vodeni žig).
Obrazac legitimacije sastavni je dio ovog pravilnika (Prilog 2).

Član 6
O izdatim legitimacijama vodi se evidencija koja sadrži: redni broj, ime i prezime imaoca legitimacije, naziv

radnog mjesta i organizacione jedinice, broj legitimacije, serijski broj legitimacije, datum izdavanja, datum
vraćanja, odnosno gubljenja legitimacije, potpis imaoca legitimacije i napomenu.

Obrazac evidencije iz stava 1 ovog člana sastavni je dio ovog pravilnika (Prilog 3).

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 813-9123/17-4
Podgorica, 9. januara 2018. godine

Ministar,
mr Predrag Bošković, s.r.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 4


